nu. 64. & in addit. littera G,* Pereira *in leg. si curatorem habens verbo vel adversarii dolo nu. 16. in fin. C. de in integ. restit. abundè Thoro in cod. rer. jud. a l. 8. per totam.* Et secundum hanc sententiam in Regio criminali Cathalonie Consilio ad relationem Magnifici Ludovici Besturs 22. Septembris 1624. Jacobus Balle, minor, delatus de stupro commisso in personam Eulaliæ Cota ætatis quinque annorum, filiæ Gratia Cota, juxta ejus domum sitam in Parochia de Badalona: fuit condemnatus ad servitium Regiarum triremium remigando per triennium Adde quæ dicam infra n. 42. Tenetur tamen minor si virginem viripotentem stupravit, eam in uxorem ducere, aut dotare, Pereira *in leg. si curatorem habens verbo vel adversarii dolo n. 55. C. de in integ. restit. Barbosa cap. 1. n. 3. de adulter. Sed impubes etiam proximus pubertati non tenetur aliqua pœna ex delicto carnis, puta stupro, adulterio, & simili, licet sit viripotens, & malitia suppleat ætatem; de quo tamen videndi sunt Gomez *tomo 3. var. cap. 1. n. 60. ubi Ayllon Laynez n. 61. Oddo de restit. in integ. part. 2. q. 81. nu. 22. & 23.* Pereira *in l. si curatorem habens verbo vel adversarii dolo n. 55. & à nu. 83. C. de in integ. rest. Farin. in praxi part. 3. q. 92. num. 79. 80. 93. & 94.* Barbosa *in addit. ad c. 1. à n. 3. de delict. puer. & alii infra n. 79.**
- 27 Attentans stuprare virginem immaturam, non sequito effectu, hoc est non fractis, & non violatis pudendis puellæ, propter solum hunc conatum non est puniendus pœna mortis, nisi raptus intervenerit, sed alia pœna gravi citra mortem, puta triremium perpetuò, vel per decennium, Guido Papa ita judicatum refert *dec. 555.* Clar. §. *stuprum n. 9. vers. fin. in fine,* Pereira *in leg. si curatorem habens verbo, vel adversarii dolo à nu. 56. ad 61. C. de restit. in integrum Farin. in praxi part. 4. de delict. carnis q. 147. n. 47.* alios citat cum decisione nostri Senatus, adjecta pœna ad serviendum in regiis triremibus remigando per septennium, in gradu supplicationis confirmatæ. Fontanella *de pact. nup. tom. 2. claus. 5. gloss. 5. par. 2. num. 20.* Cui adde decisionem factam in Regio criminali Consilio Cathalonie die 26. Septembris 1596. contra Bernardum Pellola, qui fuit condemnatus, quod duceretur palam, & publicè per loca solita, & ad servitium Regiarum triremium remigando per decennium, quia tentavit corrumpere, & violare Philippam ad Portoles ætatis quinque annorum.
- 28 Clericus stuprator virginis immaturæ sine vi qua pœna puniatur? tractat Salzedo in addit. ad Bernar. Diaz. *in pract. crimin. cap. 83. in verbo Stupri littera A, vers. Hac verò pœna,* ad quem referunt Fontanella *de pact. nup. tom. 2. claus. 5. gloss. 5. part. 2. num. 18.* Farin. *in praxi de delict. carnis par. 4. q. 147. n. 40.* Et qua pœna puniatur Clericus stuprator virginis maturæ per vim, Guttier. *canonicar. par. 1. c. 37. n. 5.* Bajard. ad Clar. §. *stuprum n. 10.* Farinacius *in praxi part. 4. de delict. carnis q. 147. n. 68.*
- 29 Tertius casus est in raptore virginis, qui nedum de jure civili, quamvis ad Ecclesiam confugiat, non gaudet ejus immunitate, §. *quod si delinquentes, §. neque autem in authent. de mandat. Princip. gloss. in leg. 1. verbo Adducere,* ubi Odofred. *n. 1.* Barbosa *n. 7. Codice de his qui ad Eccl. confug. Paz in praxi tom. 1. part. 5. cap. 3. §. 3. nu. 58.* Villalobos *in sum. part. 2. pract. 39. dif. 7. num. 15.* Farinac. *in praxi part. 1. q. 28. n. 17. & de Immun. Eccl. n. 91.* cum aliis relatis per Borrel. *in sum. dec. part. 1. tit. 3. n. 74.* Bobadilla *in polit. lib. 2. cap. 14. nu. 24. littera A,* & alii allegandi *n. 31.* Verum etiam ꝛ nec 30 de